UBND TỈNH QUẢNG BÌNH

SỞ XÂY DỰNG

Số:            /SXD-VP

V/v thông báo cung cấp dịch vụ công

trực tuyến trong lĩnh vực Quy hoạch -

Kiến trúc thuộc thẩm quyền giải quyết

của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Bình

(nhóm thủ tục cấp chứng chỉ hành nghề

kiến trúc sư)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Bình, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân có liên quan.

Thực hiện Quyết định số 2641/QĐ-UBND ngày 18/9/2024 của UBND tỉnh

phê duyệt sửa đổi quy trình thực hiện dịch vụ công trực tuyến thí điểm tiếp nhận

hồ sơ hoàn toàn qua trực tuyến trong lĩnh vực Quy hoạch – Kiến trúc thuộc thẩm

quyền giải quyết của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Bình,

Sở Xây dựng đã phối hợp với Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Sở Thông

tin và Truyền thông sửa đổi, thay thế 06 (sáu) quy trình thực hiện dịch vụ công

trực tuyến trong lĩnh vực Quy hoạch – Kiến trúc thuộc thẩm quyền giải quyết của

Sở Xây dựng (nhóm thủ tục cấp chứng chỉ hành nghề kiến trúc sư) (có Phụ lục

kèm theo) trên Cổng dịch vụ công tỉnh tại địa chỉ

http://dichvucong.quangbinh.gov.vn.

Sở Xây dựng thông báo và đề nghị Quý cơ quan, đơn vị, địa phương quan

tâm, tuyên truyền, phổ biến cho các đối tượng thuộc thẩm quyền quản lý và các tổ

chức, cá nhân khi có nhu cầu thực hiện các thủ tục hành chính nêu trên truy cập vào

Cổng dịch vụ công của tỉnh (http://dichvucong.quangbinh.gov.vn) và Cổng dịch vụ

công quốc gia (https://dichvucong.gov.vn) để thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Trung tâm phục vụ Hành chính công tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

 - Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

 - Bộ phận một cửa SXD;

 - Website Sở;

- Lưu: VT, VP, QLXD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Anh

https://dichvucong.quangbinh.gov.vn/
https://dichvucong.gov.vn/

Phụ lục
DANH MỤC DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN TOÀN TRÌNH

THÍ ĐIỂM TIẾP NHẬN HỒ SƠ HOÀN TOÀN QUA TRỰC TUYẾN

(Kèm theo Công văn số         /SXD-VP ngày       /11/2024 của Sở Xây dựng)

STT Tên dịch vụ công
Mức độ dịch vụ

công

Mã số TTHC trên Cổng

DVC Quốc gia

1.
Thủ tục cấp chứng chỉ

hành nghề kiến trúc

DVCTT toàn trình

(tiếp nhận hồ sơ

hoàn toàn qua

trực tuyến)

1.008891.000.00.00.H46

2.

Thủ tục cấp lại chứng chỉ

hành nghề kiến trúc (do

chứng chỉ hành nghề bị

mất, hư hỏng hoặc thay

đổi thông tin cá nhân

được ghi trong chứng chỉ

hành nghề kiến trúc).

DVCTT toàn trình

(tiếp nhận hồ sơ

hoàn toàn qua

trực tuyến)

1.008989.000.00.00.H46

3.

Thủ tục cấp lại chứng chỉ

hành nghề kiến trúc bị

ghi sai do lỗi của cơ quan

cấp

DVCTT toàn trình

(tiếp nhận hồ sơ

hoàn toàn qua

trực tuyến)

1.008990.000.00.00.H46

4.
Thủ tục gia hạn chứng

chỉ hành nghề kiến trúc

DVCTT toàn trình

(tiếp nhận hồ sơ

hoàn toàn qua

trực tuyến)

1.008991.000.00.00.H46

5.

Thủ tục công nhận chứng

chỉ hành nghề kiến trúc

của người nước ngoài ở

Việt Nam

DVCTT toàn trình

(tiếp nhận hồ sơ

hoàn toàn qua

trực tuyến)

1.008992.000.00.00.H46

6.

Thủ tục cấp chuyển đổi

chứng chỉ hành nghề kiến

trúc của người nước

ngoài ở Việt Nam

DVCTT toàn trình

(tiếp nhận hồ sơ

hoàn toàn qua

trực tuyến)

1.008993.000.00.00.H46

https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh-chi-tiet.html?ma_thu_tuc=248225

		anhpq.sxd@quangbinh.gov.vn
	2024-11-15T08:06:17+0700

		2024-11-15T09:34:57+0700

		2024-11-15T09:35:18+0700

		2024-11-15T09:35:33+0700

		2024-11-15T09:35:50+0700

		sxd@quangbinh.gov.vn
	2024-11-15T09:36:19+0700